Hanc sententiam recepit recens S.R.Rotae iurisprudentia, in Decretis c. *De Jorio*, 1° februarii 1964, et c. *Ewers*, 28 maii 1966, in hac ipsa nostra causa

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

latis. Iam antea, tamen, decisio c. *Heard*, 20 iunii 1936, id ipsum profitebatur, allata insuper auctoritate Card. *Gasperri*, qui ad rem docet: «publicum Ecclesiae officiale, ut est Promotor iustitiae, ad commodum privatum fidelium agere non debet» (*Decisiones S.R.Rotae*, 28, 1936, p. 399).

Haec est sententia sequenda, quin tamen ad eam probandam sufficient rationes quibus ad hoc uti plerumque solent doctrina et superius allata iurisprudentia. Assumitur, in genere, Promotorern iustitiae ab accusatione incidental postuma paecludi, sive quia, vinculo morte coniugum iam dissoluto, iam deest *ratio peccati* ad quam arcendam munus Promotoris iustitiae lege urgetur (can. 1586); sive quia Promotori iustitiae ius accusandi agnoscitur tantummodo in impedimentis natura sua publicis (can. 1971, § 1, 2°); sive quia in casu agitur de bono privato, cuius tutela ad munus Promotoris iustitiae non pertinet, et alia similia. Sunt quidem rationes, sed partiales tantum, immo explicationes potius quam rationes, quae etsi una simul adhibeantur, vere undequaque evincens argumentum vix praebent.

Vera ratio, e contra, stricte quidem iuridica et penitus exhaustiva profluit revera ab ipsa natura actionis seu accusationis incidentalis, attentis Codicis canonibus qui ad rem faciunt (cann. 1972, 1837), iuxta superius exposita.

Actio accusatoria quam Promotor iustitiae pro suo munere experitur vi can. 1971, § 1, 2°, est actio prorsus diversa ab actione quam promovet ille qui aliquod interesse habet, in causa principali, ad promovendam incidentaliter accusationem postumam coniugibus iam vita functis. Pro suo munere, Promotor iustitiae concurrit cum ipsis coniugibus (in impedimentis natura sua publicis, can. 1971, § 1, 2°) vel eosdem supplet (si coniuges iure accusandi careant, *Provida Mater*, art. 35, § 1, 2°) in proponenda actione nullitatis, directe et immediate vinculum affidenti; quod si vinculum morte coniugum iam dissolutum est, res est prorsus diversa: ipse nec amplius concurrere potest, nec amplius supplere valet, cum ipsa ratio concurrendi aut supplendi (vinculum tuendum) iam plane desierit, eiusque munus exinde ipsa sui ratione iam inapplicable factum sit, adeo ut legitimatio ad agendum sit ipse destitutus. Re enim vera, pro iustitiae Promotore legitimatio ad agendum fundatur in vinculi ratione directa, nam interesse sua actione tutelabile est interesse quod vinculum directe et immediate respicit, non interesse quod prosequuntur partes in causa principali, quod est sua natura a vinculo alienum.